

2023年2月20日

各 位

会 社 名	GMO ペパボ株式会社
代 表 者 名	代表取締役社長 佐藤 健太郎 (コード番号 3633 東証プライム)
問い合わせ先	常 務 取 締 役 五十島 啓人
T E L	03-5456-3021

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2023年2月20日開催の取締役会において、2023年3月23日開催予定の第21期定時株主総会にて、「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 定款変更の理由

(1) 創業20周年を機に新たなフェーズを目指し、ミッションを「人類のアウトプットを増やす」と変更することに伴い、定款記載の内容を変更するものであります。

当社は、新たなミッションのもと、提供するプロダクトによって表現や情報発信のハードルを下げ、文学や芸術などの表現、あらゆる情報発信、商品や作品の売買、といったアウトプットを世界中に増やしてまいります。

(2) コーポレート・ガバナンス拡充のため、監査等委員である取締役の員数を増やし、関連する定款の定めを変更するものであります。

2. 定款変更の内容

変更の内容は別紙の通りであります。

3. 日程(予定)

定款変更のための株主総会開催日：2023年3月23日(予定)

定款変更の効力発生日：2023年3月23日(予定)

(別紙)

(下線は変更部分を示します。)

現 行 定 款	変 更 案
第1条 (条文省略)	第1条 (現行どおり)
(理念)	(理念)
第2条	第2条
① (条文省略)	① (現行どおり)
② 当社は「インターネットで可能性をつな げる、ひろげる」ことをミッションと定 め、インターネットを通じて自己表現や自 己実現が可能となるための環境を、多くの 人に提供することを事業とする。	② 当社は「 <u>人類のアウトプットを増やす</u> 」 ことをミッションと定め、インターネット を通じて自己表現や自己実現が可能となる ための環境を、多くの人に提供することを 事業とする。
③～④ (条文省略)	③～④ (現行どおり)
第3条～第19条 (条文省略)	第3条～第19条 (現行どおり)
(員数)	(員数)
第20条	第20条
① (条文省略)	① (現行どおり)
② 当社の監査等委員である取締役は <u>3</u> 名以 内とする。	② 当社の監査等委員である取締役は <u>4</u> 名以 内とする。
第21条～第43条 (条文省略)	第21条～第43条 (現行どおり)
附則第1条～第2条 (条文省略)	附則第1条～第2条 (現行どおり)

以上